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그 외 기타 정보 서비스업

결제서비스

01  회사개요

회사 개요 CEO

최종원대표이사

• ㈜나래이동통신

• ㈜KTF, ㈜KT

• ㈜KG모빌리언스

• 現) ㈜헥토파이낸셜 대표이사

주주구성 ’23.12.31. 기준

최대주주
㈜헥토이노베이션

및 특수관계인
39.9%

기타주주
47.9%

자기주식
12.2%
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02 주요 서비스
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가상계좌 간편현금결제 전자지급대행(PG) 펌뱅킹
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(단위:억원)

주요 고객사

지난 20년간

현금결제시장국내 1위

22년 23년 24년 25년

간편현금결제 거래액

27조

28조

30조

31조

국내 브랜드페이사 기준 점유율 95% 이상 점유

주요 서비스별 매출



02 주요 서비스_가상계좌
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가상계좌
 가상계좌 서비스 상용화성공 레퍼런스를 통한시장점유율 1위달성

 다수의 고객을보유한 이용기관이 편리하게 대금수납을 위해고객에게 부여하는수납전용계좌서비스

 지자체기관의 수납업무를 통한 실시간가상계좌 수납관리 시스템 운영

 가상계좌 발급부터 실시간/일괄입금 확인서비스까지 폭넓은영역의 서비스지원

 입금완료 된거래건에 대한은행별집계 및일괄정산 제공

가상계좌 채번 승인 대금

입금

금융정보 송수신 /  가상계좌 발급 / 정산

 주요가맹점



재판매(일반) 서비스 구조

간편현금결제 서비스

02 주요 서비스_간편현금결제 서비스

 헥토파이낸셜이 국내최초로 개발한 펌뱅킹기반 ‘Real Time 현금결제’로 현금결제서비스 시장개척

 통장을 가진누구나 계좌를등록하여 결제부터 현금영수증 발행까지 비밀번호입력 또는생체인식으로 편리하게 이용할수있는 현금결제 서비스

 페이사가금융기관과계약을맺고, 헥토파이낸셜은금융기관과페이사사이에서데이터송수신업무를대행하고수수료수취
 주요고객 : 카카오페이, 네이버페이, 쿠팡

 헥토파이낸셜과이용기관이계약, 고객계좌에서물품대금인출뒤수수료공제후이용기관지급 (은행서비스수수료(원가)발생)
 헥토파이낸셜을통해국내 23개은행 + 5개증권사의현금결제시스템이용가능
 주요고객 : 배민페이, SSGPAY, 페이코, 야놀자페이등다수의페이사

고객이용기관

③ 출금진행 ① 결제진행

은행 수수료 정산

⑤ 수수료 공제 후
물품대금 정산

④ 출금처리

② 출금의뢰

⑥ 출금처리
은행

중계(정액제) 서비스
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02 주요 서비스_내통장결제 서비스
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내통장결제 서비스
 헥토파이낸셜의 ‘Real Time 현금결제’로 최초 1회계좌 등록후핀(PIN) 번호만으로 결제가능한 서비스

 고객에게는쉽고편리한 결제수단으로 , 가맹점에게는 수수료는 낮추고빠른 정산제공

내통장결제 서비스 제공 예시

 주요가맹점



Off-PG(키오스크)와 Online- PG 매출 증가 추이

1H22 2H22 1H23 2H23

Off-PG(키오스크) Online-PG

02 주요 서비스_PG서비스

온라인 PG서비스 오프라인 PG서비스

 상품과서비스를구매하고신용카드, 휴대폰및기타결제수단을이용하여

편리하게결제할수있는전자지불서비스

 오프라인매장내무인화POS 기기를통해현금, 카드, 휴대폰등의방법

으로비대면결제서비스

 다양한결제수단, 안전한결제시스템, 우수한관리프로그램제공

 엔더믹시대오프라인시장공략을위한키오스크사업진출

 오프라인매장내무인화POS 기기를통해현금, 카드, 휴대폰등의방법으로비대면결

제서비스

 국내외키오스크시장규모지속적성장 전망

 헥토파이낸셜의 결제기술이 탑재된 키오스크를 통하여 오프라인 시장 진입

 헥토파이낸셜이 보유한 현금, 카드, 모바일 결제 등 다양한 결제수단 제공 가능

 세계시장규모 ‘20년 약 21조원 → ‘27년 약 40조원으로 성장 전망(한국무역협

회)

9

*2H23 중 OFF-PG는 당사 예상하는 수치를 반영하였으며, Online-PG는 ’23년 3분기 매출액을 기준으로 환산



03 VISION & MISSION

국내시장점유율 1위

계좌기반서비스

Gobal Fintech Platform Company

글로벌 핀테크 플랫폼 기업

10

간편현금결제기반

결제시장영토확장

On-off line 경계확장

키오스크사업확대

해외송금및 FX를통한

글로벌진출

데이터융합 & 재생산

데이터파운드리



B2B
간편현금결제 플랫폼사업

B2C

04 플랫폼 고객 확대

놀라운최저가 상품의

기프티몰

원스톱으로한번에 끝나는

종합소득세신고

언제 어디서든편리한

온/오프라인결제
다양하게선택 할수 있는

머니충전수단

11

MZ세대 종합 핀테크 서비스 010PAY

 MZ세대의짠테크를 충족시켜주는 종합핀테크 서비스

 다양한 결제수단, 최저가기프티몰, 세금 환급까지 해결

 국내1위간편현금결제 사업기반

 일반고객 대상B2C사업으로 영업확장

이러한 인기에 힘입어 지속 성장 중인 010PAY

 앱다운로드 310만명

 ’23년 최고MAU 700,000

｜APP 다운로드

｜MAU

340만

최고
70만

42만

2023년 12월2021년 11월

27만

10만

2023년 3월2022년 8월

350만

100만
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05 글로벌 진출

해외 B2B 결제 서비스

12

PG사 은행 소액해외송금업자

· 편리한 IT, UX/UI 서비스

· 다양한 목적의 송금

· 결제 인프라 제공 대량처리 및 거액, 자동화

중소형사 맞춤형 지원 어려움다양한 송금유형 대응 불가

외환펌 기능 부재
(자동화 불가)

결제 인프라 없음

거액처리 어려움

외환펌 기능 부재
(자동화 불가)

weakness

국내/해외 사업자 환경에 맞는
B2B 해외결제서비스제공가능

전자금융업체 유일

종합외환라이선스보유

종합 외환 금융처리

IT 역량보유

· 용이한 AML

weakness weakness 

불편한 AML

해외&국내
이용 기업 니즈

주요 해외 가맹점

* 당사는 위 해외 가맹점에게 결제서비스를 제공하는 PSP (Payment Service Provider) 업체와 직접적인 계약관계가 있음.  



데이터 수집 솔루션 회사에서
데이터융합재생산회사로의 전환

DATA Foundry

스크래핑 서비스

｜ 모든 플랫폼 및 운영체계 고려 All-in-one 솔루션

｜ 국내 최초 Mobile 자체 구동 스크래핑

｜ 자체 모듈 Tool 및 테스트 Tool 보유

｜ 고객 편의를 위한 관리자 사이트 & APP 제공

마이데이터 서비스

｜ 최소비용 최단시간內데이터 연결

｜ 고객 니즈에 따른 최적의 커스터마이징

서비스 제공

API 서비스

｜ 국내 최초 API 구독형 서비스

｜ 고객 친화적 운영 환경 제공

-13 -

06 데이터 파운드리
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간편현금결제를 기반으로한
지속적인 성장,
데이터사업투자를 통한
미래성장동력확보

’23년 3분기주요그룹사영업이익: 헥토파이낸셜 120억원, 헥토 4억원, 
헥토데이터 -26억원, 디지털투데이 2억원

97
’23년 3분기

영업이익(연결)

억원

1,145 
‘23년 3분기
매출액(연결)

억원

YoY -2.0%

07 경영 실적_연결회사 실적

YoY +22.7%

(단위: 억 원)헥토파이낸셜 헥토 헥토데이터 디지털투데이

393

572

656

781

1,104

1,293

262

1,145
(3Q)

14

[연결회사 매출현황]



기존 서비스의영업력강화를 통해
질적성장을 실현하고
신규비즈니스기회를 확대

Business Highlight

온라인결제시장에서지속성장을이루고
오프라인결제시장으로사업영역을확대

010PAY 기능을강화하여비즈니스플랫폼으로진화

㈜헥토데이터(구. 코드에프) 인수를통한데이터사업본격화

외국환라이선스획득및
IT 기술력을통해글로벌비즈니스기회마련

헥토콘기업으로성장하는미래동력에재투자

07 경영 실적_주요서비스실적
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(단위: 억 원)

205 229 244 244 266 266
198

120

248
293

367

451
498

378
48

80

105

148

308

421

451

20

14

14

13

19

31

28

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023.3Q

VAN 간편결제 PG 기타

393

571

656

772

1,044

1,216

1,055 
(Q3)

가상계좌및펌뱅킹

[주요 서비스 매출현황]



08 주요주주 및 주요 계열사

헥토파이낸셜 주요주주 및 주요 계열사 현황

디지털투데이 헥토 헥토 데이터 헥토헬스케어

헥토파이낸셜

헥토이노베이션
최대주주

이경민
최대주주의 최대주주

24.2%

37.9%

1.7%

6.2%

30.0%

80.9%

60.2%

70.0%

24.4%

37.4%

2.4%

연결회사

기타특수관계회사
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회사명 ㈜ 디지털투데이

대표이사 김성현

설립일 2009년 7월 17일

주소 서울특별시 강남구
역삼로25길 46, 3F 

임직원수 17명

주요사업 온라인 언론 매체

재무정보

자산 21억 매출 2억

부채
26
억 영업이익 0.1억

자본 -7억
당기
순이익

-0.4억

회사명 ㈜ 헥토데이터

대표이사 오승철

설립일 2009년 9월 1일

주소 서울특별시 강남구
테헤란로 223, 큰길타워 5F

임직원수 70명

주요사업 스크래핑 솔루션 공급
API 및 마이데이터 서비스

재무정보

자산 46억 매출 11억

부채 17억
영업
이익

-8억

자본 29억
당기
순이익

-8억

*)  지배력을 획득한 ’22년 10월 시점부터 기말까지의 금액

회사명 ㈜ 헥토

대표이사 김성현

설립일 2019년 4월 11일

주소 서울특별시 강남구
테헤란로 223, 큰길타워 5F

임직원수 51명

주요사업 헥토 계열사에게 경영진단 및
법률 컨설팅 등 서비스 제공

재무정보

자산 327억 매출 99억

부채 41억 영업이익 -3억

자본 256억 당기
순이익

-44억

주1) 상기 재무정보는 당사가 지배력을 획득한 시점부터 ’22년말 재무제표 기준으로 작성하였습니다.  

주요 종속(연결)회사 현황

08 APPENDIX / 주요 종속회사 현황

헥토데이터 디지털투데이헥토
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연결 재무상태표 연결 손익계산서(단위: 백만원) (단위: 백만원)

구 분 2020 2021 2022 2023 3Q

유동자산 167,140 236,724 263,185 341,460

비유동자산 41,516 49,542 73,420 79,239

자산총계 208,656 286,266 336,605 420,699

유동부채 84,715 140,783 187,851 270,880

비유동부채 1,731 2,751 5,393 5,128

부채총계 86,446 143,534 193,244 276,007

자본금 4,634 4,727 4,727 4,727

주식발행초과금 48,526 54,468 54,468 54,467

기타자본항목 (9,317) (13,857) (24,701) (29,208)

이익잉여금 71,588 88,961 100,761 106,202

비지배지분 6,780 8,434 8,108 8,504

자본총계 122,210 142,733 143,361 144,691

구 분 2020 2021 2022 2023 3Q

영업수익 78,110 110,374 129,251 114,454

영업비용 67,452 95,086 116,405 104,775

영업이익 10,658 15,288 12,846 9,679

기타수익 2,425 10,097 4,927 1,414

기타비용 57 143 1,179 684

금융수익 1,037 3,131 4,655 4,158

금융원가 54 543 7,136 172

관계기업투자손익 772 298 414 124

법인세차감전순이익 14,781 28,127 14,527 14,518

법인세비용 3,505 5,648 2,490 4,445

당기순이익 11,276 22,479 12,037 10,073

08 APPENDIX / 요약재무정보(연결)
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08 APPENDIX / 요약재무정보(별도)

별도 재무상태표 별도 손익계산서

구 분 2020 2021 2022 2023 3Q

유동자산 162,936 233,647 250,645 335,933

비유동자산 37,794 38,643 72,966 73,651

자산총계 200,730 272,289 323,610 409,584

유동부채 83,686 139,347 184,236 267,712

비유동부채 1,404 1,849 3,125 3,354

부채총계 85,091 141,196 187,362 271,065

자본금 4,634 4,727 4,727 4,727

주식발행초과금 48,526 54,468 54,468 54,468

기타자본항목 (9,323) (13,687) (22,871) (27,367)

이익잉여금 71,804 85,586 99,925 106,691

자본총계 115,639 131,093 136,249 138,518

구 분 2020 2021 2022 2023 3Q

영업수익 77,148 104,368 121,638 105,477

영업비용 66,046 88,966 107,471 93,490

영업이익 11,103 15,401 14,167 11,986

기타수익 2,425 3,799 4,590 1,409

기타비용 57 143 829 684

금융수익 1,033 1,841 3,917 1,884

금융원가 38 25 401 104

관계기업투자손익 629 157 209 485

법인세차감전순이익 15,094 21,031 21,653 14,976

법인세비용 3,509 3,679 4,143 3,959

당기순이익 11,585 17,352 17,510 11,016

(단위: 백만원) (단위: 백만원)
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가상계좌 서비스 통장이 존재하지 않더라도 오직 고객의 이름으로 부여되는 가상의 계좌번호를 통해 결제가 이루어지는 것으로,
송금을 받는 기업은 실시간으로 편리하게 입금자와 입금 내역 확인이 가능한 서비스

펌뱅킹 서비스 기업고객이 이체, 집금(출금/자동) 및 거래정보 송수신 연동이 필요할 경우 은행과의 연동을 통해 맞춤형 자동 출금 및 송금을 지원하는 것으로,
대량의 이체 업무가 필요한 가맹점에 특화된 서비스

간편현금결제 서비스 고객이 최초 1회 본인 계좌를 등록하면 비밀번호 (PIN 번호)로 간편하게 결제, 송금 등을 이용하는 실시간 펌뱅킹 기술 기반의 현금결제 서비스이며
대표적으로 각종 ‘OO페이’들이 여기에 해당

내통장결제 서비스 계좌를 가진 사람이라면 누구나 이용가능한 현금결제 서비스로, 최초 1회의 휴대폰번호 인증을 통해 본인의 계좌를 등록하면
휴대폰 번호와 결제 비밀번호만으로 제휴 가맹점 어디서든 빠르게 현금으로 결제할 수 있는 헥토파이낸셜의 서비스

AI결제 서비스 헥토파이낸셜의 ‘자동백업결제’ 서비스로, 고객이 최초 1회 2개 이상의 결제수단을 연결한 경우 첫번째 결제수단이 승인되지 않더라도
자동으로 후순위 결제수단을 통해 결제 되는 스마트 자동 결제 서비스

010PAY 헥토파이낸셜의 B2C APP서비스이며 선불전자지급수단. 미리 등록해둔 계좌를 통해 선불 형태로 충전된 머니는
연계 발급 가능한 ‘010체크카드’를 통해 온라인과 오프라인 모두 자유롭게 사용 가능

Gamification 게임이 아닌 것을 게임처럼 생각하고, 재미있는 요소들을 부여하여 게임처럼 만드는 것을 지칭하는 용어

API 어떠한 응용 프로그램에서 데이터를 주고 받기 위한 인터페이스를 의미하는 것으로, 특정 인터페이스에서 특정 데이터를 공유할 경우
그 요청 방식 및 제공 받을 규격 등을 미리 설정해 놓은 통신 규칙

스크래핑 고객의 인증정보를 이용해 특정 금융사나 공공기관, 정부 사이트의 개인정보 중 필요한 정보를 자동으로 추출해 제공하는 기술로. 
각종 비대면 금융서비스에서 고객이 예전처럼 수많은 서류를 직접 수집하거나 제출할 필요가 없도록 하는데 기여

마이데이터 개인이 자신의 정보를 적극적으로 관리·통제하는 것은 물론 이러한 정보를 신용이나 자산관리 등에 능동적으로 활용하는 일련의 과정을 지칭

08 APPENDIX / 용어 정의
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